
 

C O M U N E  D I  U R B I N O 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

SETTORE CULTURA – TURISMO E ATTIVITA’ PRODUTTIVE  
 
 
N 27 
Data 26-04-2018 
 
N. Registro Generale 431 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE RISULTANZE GARA A PROCEDURA APERTA PER 
L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DI UNA MANIFESTAZIONE 
DEDICATA ALLO STREET FOOD NEI GIORNI 25, 26 E 27 MAGGIO 
2018 ED UNA AL CIOCCOLATO NEI GIORNI 9,10 E 11 NOVEMBRE 
2018 

 
 

LA RESPONSABILE  DEL SETTORE CULTURA  TURISMO E ATTIVITÁ 
PRODUTTIVE 

VISTO il seguente documento istruttorio predisposto da sé medesima 

============================================================== 
Documento istruttorio 

Premesso: 

che la gara, avente ad oggetto l’affidamento della concessione del servizio di 
organizzazione gestione di una manifestazione dedicata allo Street Food nei giorni 25, 
26 e 27 maggio ed una al cioccolato nei giorni 9, 10 e 11 novembre 2018 - CIG: 
Z4822E52921, è stata indetta con determinazione del Responsabile del Settore Cultura, 
Turismo e Attività produttive n. 18 del 22/03/2018; 

che la gara si svolgerà in esecuzione della determinazione a contrarre sopra richiamata, 
con la quale sono state approvate le modalità di gara, i requisiti di partecipazione, i 
criteri di valutazione, il finanziamento, il capitolato e altre informazioni; 

che la concessione sarà, quindi, affidata ai sensi degli artt. 3, comma 1 lett. sss), 36, 60, 
95 comma 3, 97 comma 3 del D.Lgs. n.50/2016 ovvero mediante procedura aperta, 
seguendo il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 

che il Bando di gara è stato pubblicato  sul sito informatico  e all’Albo Pretorio del 
Comune e che tutta la documentazione di gara (composta da Bando di gara, Disciplinare 
e relativa modulistica e planimetrie) è stata messa a disposizione degli operatori 
economici, con accesso libero e incondizionato, sul profilo di committente 

che con tali pubblicazioni sono state rese note le modalità di aggiudicazione e 
presentazione delle offerte, la cui scadenza è stata fissata il giorno 23/04/2018 alle ore 
12.00; 

che entro tale data, ai fini della partecipazione alla procedura di gara per l’affidamento 



 

DETERMINAZIONE CULTURA - TURISMO E ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 27 del 26-04-2018 - pag. 2 - COMUNE DI 
URBINO 

in concessione del servizio per l’organizzazione e gestione di una manifestazione 
dedicata allo Street Food nei giorni 25, 26 e 27 maggio 2018 e una al cioccolato nei 
giorni 9,10 e 11 novembre 2018 - CIG: Z4822E5292, sono pervenuti i seguenti plichi 
pervenuti: 

1.1 plico acquisito con prot. n. 9250 del 9/04/2018, presentato da Blunel Srls 
sito in Via Chieti, 42 - 65121 Pescara (PE); 

1.2 plico acquisito con prot. n. 10894 del 23/04/2018 presentato dalla ditta 
Arti Libere di Andrea Pellicani sito in Via Fumagalli, 47 – 23899 
Rubbiate (LC); 

Preso atto che con determinazione dirigenziale n.26 del 23/04/2018 è stata nominata la 
Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche. 
Visto il verbale di gara della Commissione giudicatrice, allegato al presente 
provvedimento di cui forma parte integrante. 
Preso atto che la Commissione giudicatrice ha proposto l’aggiudicazione nei confronti 
di Blunel Srls sito in Via Chieti, 42 - 65121 Pescara (PE) con il punteggio complessivo 
di 90/100 e il canone offerto è pari ad € 600,00 iva esclusa. 
Preso atto che suddetta aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art.32, comma 7 
del D.Lgs.n. 50/2016., terminata  l’istruttoria sulla verifica del possesso delle condizioni 
di partecipazione di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. n.50/2016 richieste e dichiarate dal 
concorrente in sede di gara 
Preso atto che contestualmente verrà effettuato il controllo sui costi della manodopera ai 
sensi dell’art.97, comma 5, lettera d) del D.Lgs. n.50/2016. 
RITENUTO  opportuno provvedere in merito 

 
VISTI 

 

1. il Bilancio 2018/2020 unitamente al Documento Unico di Programmazione  
approvato con atto di Consiglio Comunale n. 124 del 28.12.2017;  

2. il Peg 2018/2020  approvato con atto di Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2018; 
3. il decreto del Sindaco n. 10 del 30.12.2017 che proroga l’incarico di P.O. del  

Settore Cultura Turismo e Attività Produttive alla dipendente  Teresa 
Giovannoni fino al 31.12.2018  

4.  visti gli articoli 107 e 183, comma 9; del D.Lgs 18.8.2000 n. 267; 
5. L. 136 del 13 agosto 2010; 
6. L. 94 del 6 luglio 2012 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 7 maggio 2012, n. 52, recante disposizioni urgenti per la 
razionalizzazione della spesa pubblica; 

7. L. 135 del 7 agosto 2012 del 2012 “Conversione in legge, con modificazioni, 
del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la 
revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini; 

8. D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni"; 

9. Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016; 
10. Decreto correttivo D. Lgs 56 del 19 aprile 2017; 

11.  il seguente Codice Identificativo Gare (CIG) richiesto all’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti pubblici in relazione alla presente procedura : 
Z4822E5292     
 
 

Ritenuto il documento istruttorio di cui sopra conforme agli obiettivi a suo tempo 
fissati dall’Amministrazione comunale; 



 

DETERMINAZIONE CULTURA - TURISMO E ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 27 del 26-04-2018 - pag. 3 - COMUNE DI 
URBINO 

 

Precisato che, ai sensi dell’art. 147bis comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, si esprime 
parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa in ordine a quanto disposto con il presente atto; 
 

 
DETERMINA 

1. di  approvare integralmente le risultanze della gara a procedura aperta 
riportate nel verbale di gara,  relativo alle sedute riservata e pubblica della 
Commissione giudicatrice, allegato al presente provvedimento di cui forma 
parte integrante; 

2. di aggiudicare in via definitiva, per tutto quanto in premessa motivato, la 
concessione in oggetto indicato in favore del concorrente Blunel Srls sito in 
Via Chieti, 42 - 65121 Pescara (PE) con il punteggio complessivo di 90/100 
e  canone offerto  pari ad € 600,00 iva esclusa; 

3. di dare atto, che la presente aggiudicazione definitiva diviene  efficace, ai 
sensi dell’art.32, comma 7 del D.Lgs.n. 50/2016, stante l’esito positivo delle 
verifiche di cui in premessa; 

4. di dare atto che gli atti concernenti la presente fattispecie possono essere 
visionati presso il Settore Cultura Turismo e Attività Produttive; 

5. di dare atto che il canone di cui sopra sarà accertato al Cap 610/2 del 
Bilancio 2018 e che il relativo accertamento verrà assunto al momento della 
sottoscrizione del contratto; 

6. di dare atto che costituiscono parte integrante e sostanziale del contratto i 
seguenti documenti: capitolato, documentazione tecnica ed offerta 
economica presentata dall’aggiudicatario;  

7. di demandare al competente ufficio contratti, gli adempimenti che 
conseguono alla presente determinazione con particolare riguardo all’attività 
preparatoria della stipula contrattuale relativa all’accertamento delle 
condizioni previste dalla normativa vigente e dagli atti di gara e 
all’acquisizione della documentazione necessaria; 

8. di esprimere, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, 
parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa in ordine a quanto disposto con il presente atto; 

9. di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Settore 
Economico-Finanziario per i provvedimenti di competenza; 

10. di precisare, infine che il presente atto è impugnabile mediante ricorso al 
TAR Marche, entro i termini previsti dall'art.120 del  Decreto Legislativo 2 
luglio 2010, n.104 ed ai sensi della medesima normativa non è più consentito 
ricorso al Capo dello Stato; 

11. di precisare che il responsabile unico del procedimento è la sottoscritta 
Responsabile del Settore Cultura, Turismo e Attività Produttive e che anche 
la sottoscritta, in qualità di RUP non si trova in situazioni di conflitto di 
interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n.241/1990, nei confronti dei 
destinatari del presente atto. 

 
 

      La Responsabile del Settore 
Cultura, Turismo e Attività Produttive  
     Dott.ssa Teresa Giovannoni 



 

DETERMINAZIONE CULTURA - TURISMO E ATTIVITA' PRODUTTIVE n. 27 del 26-04-2018 - pag. 4 - COMUNE DI 
URBINO 

 
 
 

Visto  di regolarità contabile 
 
 
Urbino,            
 
 

Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
VALENTINI ORNELLA 

 
 

 
 

 
______________________________________________________________________ 
 

 
 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
informatico del Comune di Urbino dal 27-04-2018                 al 12-05-2018 
 
 
 
                                                        Il/La responsabile per la pubblicazione 
 
 


